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Taxa de mortalidade
infantil (0/00)

9,20 a 10,00

10,01 a 15,00

15,01 a 20,00

20,01 a 23,50
Projeção Policônica
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Projeção Policônica

0 600300 km
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Mortalidade infantil - 2015 Homicídios na população jovem - 2016
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Taxa de homicídios
na população jovem
- 15 a 29 anos (0/00)

19,00 a 28,00

28,01 a 58,00

58,01 a 72,00

72,01 a 100,00

100,01 a 142,70

27,6 %

16,4 %

12,1 %

11,9 %

6,0 %

5,8 %

5,0 %

4,4 %

4,4 %
Doenças do aparelho circulatório

Neoplasias (Tumores)

Doenças do aparelho respiratório

Causas externas (homicídios, aciden-
tes de trânsito e outros, suicídios e 
outras causas)

Doenças endócrinas, nutricionais e
metabólicas

Sintomas, sinais e achados anormais
de exames clínicos e de laboratórios, 
não classificados em outra parte

Doenças do aparelho digestivo

Doenças infecciosas e parasitárias

Outras causas

Principais causas de mortes no Brasil - 2016


